Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

CAMPUS CERRO LARGO

Rua Major Antônio Cardoso, 590

97900-00 Cerro Largo/RS

(55) 3359 3950

www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO

CONSELHO DO CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 07/2015/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 07/2015/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS

Homologa a composição do Grupo de
Trabalho para análise da minuta da BNCC.

O Presidente do Conselho do Campus Cerro Largo - UFFS, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Grupo de Trabalho (GT) do

Campus Cerro Largo - UFFS responsável por analisar e propor alterações na

minuta da Base Nacional Comum  Curricular (BNCC), conforme segue:

- Representantes do COMFOR (coordenadores):

Fabiane de Andrade Leite

Luís Fernando Gastaldo

- Coordenadora Acadêmica: Lauren Lúcia Zamin

- Representantes das Licenciaturas:

Suzymeire Baroni

Marcos Alexandre Dullius

Judite Scherer Wenzel

Cleuza Pelá

- Representante dos cursos de Pós-graduação: Livio Osvaldo Arenhart.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 15 de outubro de 2015.

Ivann Carlos Lago

Presidente do Conselho do Campus

http://www.uffs.edu.br/